
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página: 1Fecha:191 29/10/202128/10/2021 28/10/2021

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

04/11/202102/11/2021Traslado (Art. 110 CGP)VENTURA MOTOR  SASINMOBILIARIA BETHEL S.A.SEjecutivo Singular

004782017

68001 40 03 012 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

04/11/202102/11/2021Traslado (Art. 110 CGP)OLGA RANGEL NOSSALUZ MIRYAM PALOMINO DE 

MORALES

Ejecutivo Singular

005752019

68001 40 03 008 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 29/10/2021 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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Señores 

JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

Ciudad 

E.S.D. 

 

REF:  SOLICITUD TRASLADO LIQUIDACION DE CREDITO. Proceso ejecutivo 

de LUZ MRIYAM PALOMINO contra GERMAN DARIO RODRIGUEZ 

RAD:  2019-575 

 

MARIA MAGDALENA NIÑO GUERRERO, abogada en ejercicio, identificada como 

aparece a pie, actuando como apoderada judicial de la señora LUZ MIRIAM PALOMINO 

MORALES, POR EL PRESENTE LE SOLICITO COMEDIDAMENTE SE SIRVA 

ORDENAR EL TRASLADO DE LAS SIGUIENTES LIQUIDACIONES DE CREDITO: 

 

INTERESES MORATORIOS LUZ MIRIAM PALOMINO LETRA NR. 1 

AÑO/MES CAPITAL 
% MORA 
ANUAL  

% MORA 
MENSUAL 

No. Días 

VALOR $ por Mes 

abr-19 $30.000.000 36,78% 3,07% 23            704.950,00  

may-19 $30.000.000 36,78% 3,07% 31            950.150,00  

jun-19 $30.000.000 30,42% 2,54% 30            760.500,00  

jul-19 $30.000.000 30,42% 2,54% 31            785.850,00  

ago-19 $30.000.000 30,42% 2,54% 31            785.850,00  

sep-19 $30.000.000 30,42% 2,54% 30            760.500,00  

oct-19 $30.000.000 29,45% 2,45% 31            760.791,67  

nov-19 $30.000.000 29,45% 2,45% 30            736.250,00  

dic-19 $30.000.000 29,45% 2,45% 31            760.791,67  

ene-20 $30.000.000 28,74% 2,40% 31            742.450,00  

feb-20 $30.000.000 29,55% 2,46% 28            689.500,00  

mar-20 $30.000.000 29,06% 2,42% 31            750.716,67  

abr-20 $30.000.000 36,78% 3,07% 30            919.500,00  

may-20 $30.000.000 36,78% 3,07% 31            950.150,00  

jun-20 $30.000.000 30,42% 2,54% 30            760.500,00  

jul-20 $30.000.000 30,42% 2,54% 31            785.850,00  
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ago-20 $30.000.000 30,42% 2,54% 31            785.850,00  

sep-20 $30.000.000 30,42% 2,54% 30            760.500,00  

oct-20 $30.000.000 29,45% 2,45% 31            760.791,67  

nov-20 $30.000.000 29,45% 2,45% 30            736.250,00  

dic-20 $30.000.000 29,45% 2,45% 31            760.791,67  

ene-21 $30.000.000 28,74% 2,40% 31            742.450,00  

feb-21 $30.000.000 29,55% 2,46% 28            689.500,00  

mar-21 $30.000.000 29,06% 2,42% 31            750.716,67  

abr-21 $30.000.000 29,06% 2,42% 30            726.500,00  

may-21 $30.000.000 29,06% 2,42% 31            750.716,67  

jun-21 $30.000.000 23,82% 1,99% 30            595.500,00  

jul-21 $30.000.000 23,77% 1,98% 31            614.058,33  

      

SUMAN INTERESES MORATORIOS         21.277.925,00  

CAPITAL     30.000.000 

      

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO LETRA NRO. 1         51.277.925,00  

      

 

INTERESES MORATORIOS LUZ MIRIAM PALOMINO LETRA NR. 2 

AÑO/MES CAPITAL 
% MORA 
ANUAL  

% MORA 
MENSUAL 

No. 
Días 

VALOR $ por Mes 

abr-19 $10.000.000 36,78% 3,07% 23            234.983,33  

may-19 $10.000.000 36,78% 3,07% 31            316.716,67  

jun-19 $10.000.000 30,42% 2,54% 30            253.500,00  

jul-19 $10.000.000 30,42% 2,54% 31            261.950,00  

ago-19 $10.000.000 30,42% 2,54% 31            261.950,00  

sep-19 $10.000.000 30,42% 2,54% 30            253.500,00  

oct-19 $10.000.000 29,45% 2,45% 31            253.597,22  

nov-19 $10.000.000 29,45% 2,45% 30            245.416,67  

dic-19 $10.000.000 29,45% 2,45% 31            253.597,22  

ene-20 $10.000.000 28,74% 2,40% 31            247.483,33  

feb-20 $10.000.000 29,55% 2,46% 28            229.833,33  

mar-20 $10.000.000 29,06% 2,42% 31            250.238,89  

abr-20 $10.000.000 36,78% 3,07% 30            306.500,00  

may-20 $10.000.000 36,78% 3,07% 31            316.716,67  

jun-20 $10.000.000 30,42% 2,54% 30            253.500,00  

jul-20 $10.000.000 30,42% 2,54% 31            261.950,00  

ago-20 $10.000.000 30,42% 2,54% 31            261.950,00  

sep-20 $10.000.000 30,42% 2,54% 30            253.500,00  

oct-20 $10.000.000 29,45% 2,45% 31            253.597,22  

nov-20 $10.000.000 29,45% 2,45% 30            245.416,67  
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dic-20 $10.000.000 29,45% 2,45% 31            253.597,22  

ene-21 $10.000.000 28,74% 2,40% 31            247.483,33  

feb-21 $10.000.000 29,55% 2,46% 28            229.833,33  

mar-21 $10.000.000 29,06% 2,42% 31            250.238,89  

abr-21 $10.000.000 29,06% 2,42% 30            242.166,67  

may-21 $10.000.000 29,06% 2,42% 31            250.238,89  

jun-21 $10.000.000 23,82% 1,99% 30            198.500,00  

jul-21 $10.000.000 23,77% 1,98% 31            204.686,11  

      

SUMAN INTERESES MORATORIOS           7.092.641,67  

CAPITAL     10.000.000 

      

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO LETRA NRO. 2       17.092.641,67  

      

 

Atentamente, 

 

 

MARIA MAGDALENA NIÑO GUERRERO 

T.P. 89.656 del C. S. de la J. 
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22/10/21 10:34 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQAJs1AHRU9uRImJQa8%2Bsh0pI… 1/1

Fwd: Liquidación de crédito proc ejecutivo 2017-00478-01

JAIRO ORTEGA DURAN <jairoaortegad@gmail.com>
Jue 21/10/2021 2:14 PM

Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores

Juzgado Tercero Civil Municipal de Ejecución de Sentencias de Bucaramanga

Demandante: Inmobiliaria Bethel 
Demandado: Ventura Motor y otro.
Radicado: 2017-478-01

Cordial saludo,

Adjunto memorial para su trámite en el proceso ejecutivo 2017-478.

Cordialmente,



Bucaramanga, 20 de octubre de 2021 

 

 

 

 

Señor: 

JUEZ TERCERO CIVIL DEL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

E.S.D. 

 

 

 

REF: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - PROCESO EJECUTIVO. 

DEMANDANTE: INMOBILIARIA BETHEL S.A.S. 

DEMANDADO: VENTURA MOTORS S.A.S 

RADICADO: 680014003012-2017-00478-01 

 

 

JAIRO ALBERTO ORTEGA DURAN, mayor de edad, residente y domiciliado en Floridablanca, 

identificado con la cedula de ciudadanía número 91.494.272 expedida en Bucaramanga, y la tarjeta 

profesional No. 122.170 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderado 

judicial de INMOBILIARIA BETHEL S.A.S., mediante la presente y con mi acostumbrado respeto, 

comedidamente allego a su despacho la liquidación del crédito adeudado a mi poderdante a corte del 

30 de octubre de la presenta anualidad, con el fin de seguir adelante con la ejecución. 

 

 

Del señor Juez, 

 

 

 

 

 

JAIRO ALBERTO ORTEGA DURÁN  

CC. No. 91.494.272 de Bucaramanga 

T.P. No. 122.170 del C.S. de la J. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

MES 

CANON FRA N. VR. Canon IVA RETENCION VR FACTURA

DIAS 

INTERESES

INTERESES AL 

2,2%

VR. FACTURA MAS 

INTERESES

abr-18 FA2395 $8.494.000 $1.613.860 $297.290 $9.810.570 1300 $8.097.613 $17.908.183 OK

may-18 FA2462 $8.494.000 $1.613.860 $297.290 $9.810.570 1270 $7.910.745 $17.721.315 OK

jun-18 FA2532 $8.494.000 $1.613.860 $297.290 $9.810.570 1240 $7.723.877 $17.534.447 OK

jul-18 FA2591 $8.494.000 $1.613.860 $297.290 $9.810.570 1210 $7.537.009 $17.347.579 OK

ago-18 FA2649 $8.494.000 $1.613.860 $297.290 $9.810.570 1180 $7.350.141 $17.160.711 OK

sep-18 FA2707 $8.494.000 $1.613.860 $297.290 $9.810.570 1150 $7.163.273 $16.973.843 OK

oct-18 FA2733 $9.088.000 $1.726.720 $318.080 $10.496.640 1120 $7.464.277 $17.960.917 OK

nov-18 FA2818 $9.343.000 $1.775.170 $327.005 $10.791.165 1090 $7.468.171 $18.259.336 OK

dic-18 FA2872 $9.343.000 $1.775.170 $327.005 $10.791.165 1060 $7.262.625 $18.053.790 OK

ene-19 FA2924 $9.343.000 $1.775.170 $327.005 $10.791.165 1030 $7.057.079 $17.848.244 OK

TOTAL DEUDA $176.768.368

FACTURAS SIN INTERESES $101.733.555

 INTERESES 2,2% $75.034.813

TOTAL FACTURAS MAS INTERESES $176.768.368

VENTURA MOTOR SAS

LIQUIDACION A 30 DE OCTUBRE DE 2021

 


